
Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

1 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č.  03/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 21. listopadu 
2022 v 17:00 hodin v komunitním centru Obecního úřadu obce Vysokov 

 
Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, J. Hátaš, D. Mádr, J. Kosinka, T. 
Koubík, Z. Kosinka 
Omluveni: V. Chráska  
Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 
Usnášeníschopnost: ano 
 

Ověřovatelé zápisu: D. Mádr, P. Čejchan 8 hlasů ano 

Návrhová komise: J. Kosinka, J. Hátaš 8 hlasů ano 

Zapisovatel: Z. Hovorková  

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Plán inventur 

4) Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu Vysokov 

5) Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 

6) Smlouva na zpracování žádosti o dotaci „Pořízení sběrných nádob pro obec Vysokov“ 
společnost Dotace snadno spol. s r.o. 

7) Smlouva o výpůjčce p. p. č. 657/1 v k. ú. Vysokov – „Chodník do průmyslové zóny“ 

8) Správa bytové komise ze dne 21. 11. 2022 

9) Smlouva o právu provést stavbu na p. p. č. 299/1 v k. ú. Vysokov na akci „III/30416 
Vysokov – opěrná zeď“ 

10) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby na 
akci „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat na dotčených pozemcích p. č. 414, 401/19, 
512/5, 434, 409, 397, 391/1, 893 v k. ú. Vysokov – žádost společnosti Rydval – elektro s.r.o., 
Lomnice nad Popelkou 

11) Smlouva o právu provést stavbu „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat na 
dotčených pozemcích p. č. 414, 401/19, 512/5, 434, 409, 397, 391/1, 893 v k. ú. Vysokov – 
žádost společnosti Rydval – elektro s.r.o., Lomnice nad Popelkou 

12) Prodej části pozemku p. č. 400/1 v k. ú. Vysokov 

13) Záměr pronájmu pozemku p. č. 457/2 v k. ú. Vysokov 

14) Smlouva o právu umístění a provedení stavby nebo opatření „MK Sedláčkův kopec ve 
Starkoči“ 

15) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 20RGI02-0241 

16) Žádost MKS ČK o finanční příspěvek na sborník „Rodným krajem“ 

17) POV – Modernizace prostorového vybavení knihoven 

18) PD odkanalizování obce Vysokov – připomínky 

19) Různé: 

 

 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

2 

 

 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 11. 2022 do 22. 11. 2022. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 
všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana 
D. Mádr, P. Čejchan a návrhovou komisí J. Kosinku, J. Hátaš, zapisovatelem Z. Hovorková. K 
návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (D. 
Mádr, P. Čejchan), návrhovou komisi (J. Kosinku, J. Hátaš) a zapisovatele jednání 
zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů         Proti návrhu:  0 Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila starostka a 
podala návrh na změnu programu:  
Návrh na změnu programu: 

❖ Nový bod – Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615 ze dne 
24.7.2020 (zařadit jako bod č. 20) 

❖ Rozpočtové opatření č. 10/2022 a č. 11/2022 (zařadit jako bod č. 21) 
    
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program včetně navržených úprav: 
 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje následující program 
zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Plán inventur 

4) Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu Vysokov 

5) Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 

6) Smlouva na zpracování žádosti o dotaci „Pořízení sběrných nádob pro obec Vysokov“ 
společnost Dotace snadno spol. s r.o. 

7) Smlouva o výpůjčce p. p. č. 657/1 v k. ú. Vysokov – „Chodník do průmyslové zóny“ 

8) Správa bytové komise ze dne 21. 11. 2022 

9) Smlouva o právu provést stavbu na p. p. č. 299/1 v k. ú. Vysokov na akci „III/30416 
Vysokov – opěrná zeď“ 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

3 

 

 

10) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby na 
akci „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat na dotčených pozemcích p. č. 414, 401/19, 
512/5, 434, 409, 397, 391/1, 893 v k. ú. Vysokov – žádost společnosti Rydval – elektro s.r.o., 
Lomnice nad Popelkou 

11) Smlouva o právu provést stavbu „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat na 
dotčených pozemcích p. č. 414, 401/19, 512/5, 434, 409, 397, 391/1, 893 v k. ú. Vysokov – 
žádost společnosti Rydval – elektro s.r.o., Lomnice nad Popelkou 

12) Prodej části pozemku p. č. 400/1 v k. ú. Vysokov 

13) Záměr pronájmu pozemku p. č. 457/2 v k. ú. Vysokov 

14) Smlouva o právu umístění a provedení stavby nebo opatření „MK Sedláčkův kopec ve 
Starkoči“ 

15) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 20RGI02-0241 

16) Žádost MKS ČK o finanční příspěvek na sborník „Rodným krajem“ 

17) POV – Modernizace prostorového vybavení knihoven 

18) PD odkanalizování obce Vysokov – připomínky 

19) Různé: 

20) Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615 ze dne 24.7.2020 

21) Rozpočtové opatření č. 10/2022 a č. 11/2022 

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

13/ Záměr pronájmu pozemku p. č. 457/2 v k. ú. Vysokov 
   Starostka seznámila zastupitelé s žádostí manželů xxxxxxxxxx a předala slovo panu xxxxxxxxxx 
xxxxxxx majitel sousedního pozemku, budoucí stavebník xxxxxxxxxxxxxxxx seznámil zastupitelé 
s trvající nájemní smlouvou č. 214N07/13 k pozemku p. č. 457/2 a 457/3 v k. ú. Vysokov. Pan 
xxxxxxxx žádá o možnost, zda by si výše jmenované pozemky nemohla pronajmout obec, neboť 
on nemá zajištěn přístup ke svému pozemku. V případě, že si obec pronajme výše uvedené 
pozemku je nutné zažádat na Pozemkovém úřadě o zrušení nájemní smlouvy č. 214N07/13. 
Zastupitelé souhlasí a pověřují starostku zasláním žádosti o pronájem pozemku p. č. 457/2 a 457/3 
v k. ú. Vysokov. Důvodem žádosti o zrušení stávající nájemní smlouvy je záměr obce Vysokov 
vybudovat na předmětných pozemcích č. 457/2 a 457/3 v k.ú. Vysokov prodloužení stávající 
komunikace za účelem napojení přilehlých pozemků pro budoucí výstavbu RD a zároveň by tato 
komunikace sloužila jako přístup na pozemek p. č. 457/4 v k. ú. Vysokov (ve vlastnictví obce), na 
kterém se nachází Zeměbranecký kříž, který je jedním ze symbolů bitvy 1866. Pomník se nachází 
za domem č.p. 1 na obecním pozemku p. č. 457/4 v k. ú. Vysokov. Obec na tento pozemek nemá 
přístup. K danému záměru bylo vydáno vyjádření SPU 050386/2022/Ly, které povolení stavby 
komunikace podmiňuje zrušením stávající nájemní smlouvy a uzavření nové „speciální“ nájemní 
smlouvy pro nezemědělské účely s obcí Vysokov. Dle instrukcí ve vyjádření SPÚ, vstoupila obec 
Vysokov v jednání s uživateli pozemků ohledně zrušení nájemní smlouvy. Kvůli historickým 
osobním neshodám mezi nájemníky a vlastníky přilehlých pozemků, které by byly novou 
komunikací napojeny (budoucí stavebníci RD), se nepodařilo dohodu uzavřít. Z výše uvedených 
důvodů je nutné požádat o zrušení nájemní smlouvy, která dle dostupných informací opravňovala 
nájemníky ke vstupu na své pozemky přes pozemek ve správě SPÚ. Vybudováním obecní 
komunikace a převedením pozemku na obec (viz vyjádření SPÚ) bude možnost přístupu na 
soukromé pozemky současných nájemníku zachována, a široká veřejnost může navštívit 
Zeměbranecký kříž, přístupem po obecní komunikaci a obecním pozemku.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

4 

 

 

Návrh usnesení č. 3 - Zastupitelstvo Obce Vysokov schvaluje podání žádosti na Krajský 
pozemkový úřad, se sídlem Kydlinovská 245 Hradec Králové 503 01 o zrušení nájemní 
smlouvy č. 214N07/13 a pronájem pozemku p. č. 457/2 a 457/3 v k. ú. Vysokov obcí 
Vysokov. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3/ Plán inventur 
   Místostarostka Z. Hovorková vydala příkaz k provedení inventarizace, ve smyslu zákona č. 
563/19912 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č. 270/2010, který se skládá z plánu inventur 
na rok 2023 a složení hlavní a dílčí inventarizační komise. K inventarizaci majetku se postupuje dle 
vnitřní normy č. 3/2013. Inventarizace bude zahájena dne 02. 01. 2023 a ukončena dne 31. 01. 
2023 inventura se sestavuje ke konci rozvahového dne, tj. k 31. 12. 2022. Podklady k provedení 
inventarizace budou předány do 01. 12. 2022. Inventarizační komise zahájí svou činnost dne 01. 
12. 2022 a ukončí ji ke dni 31. 01. 2023 do 25. 01. 2023 bude ukončeno zpracování inventurních 
soupisů. Inventarizační zápis bude zpracován do 27. 01. 2023. 
Složení komisí:  
Hlavní inventarizační komise organizační jednotky Obec Vysokov, inventarizace majetku a 
dokladová inventura.  
Předseda komise – P. Čejchan (předseda finančního výboru)  
Členové komise – D. Mádr, J. Hátaš, V. Chráska, J. Kosinka.  
Dílčí inventarizační komise organizační jednotky JPO Vysokov, inventarizace majetku a dokladová 
inventarizace:  
Předseda komise – P. Čejchan (předseda finančního výboru) 
Členové komise – D. Mádr, J. Kosinka ml., V. Chráska, Z. Kosinka, V. Marek (velitel JPO). 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje hlavní inventarizační 
komisi pro organizační jednotku Obec Vysokov (inventarizace majetku a dokladová 
inventura) komise ve složení Předseda komise – P. Čejchan (předseda finančního 
výboru). Členové komise – J. Hátaš, D. Mádr, V. Chráska, J. Kosinka. Dílčí 
inventarizační komisi pro organizační jednotku JPO (inventarizace majetku a 
dokladová inventura) komise ve složení: Předseda komise – P. Čejchan (předseda 
finančního výboru), členové komise – D. Mádr, Z. Kosinka, V. Chráska, J. Kosinka, V. 
Marek. Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje plán inventur na rok 2023. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
4/ Kontrola využití finančních pro Osvětovou besedu Vysokov 
  Starostka obce navrhuje složení komise T. Koubíka, P. Čejchan, V. Chráska ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení 
veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 25.000,- Kč 
pro místní spolek Osvětová beseda Vysokov na uspořádání amatérského filmového festivalu 
Vysokovský Kohout. Osvětová beseda Vysokov doloží doklady k vyúčtování příspěvku do 19. 12. 
2022 v 16:30 hodin. Závěrečná zpráva o kontrole poskytnutého neinvestičního finančního 
příspěvku budou předložena na příštím jednání zastupitelstva.  



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

5 

 

 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole) složení kontrolní komise P. Čejchan (předseda finančního 
výboru), T. Koubíka, V. Chrásku k provedení veřejnoprávní kontroly využití 
poskytnutého finančního příspěvku ve výši 25.000,- Kč pro místní spolek Osvětová 
beseda na uspořádání amatérského filmového festivalu Vysokovský Kohout. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
5/ Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 
  Starostka obce navrhuje složení komise (T. Koubík, P. Čejchan, V. Chráska) ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení 
veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 10.000,- Kč 
pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. Finanční 
dar pro SDH Vysokov ve výši 20.000,- Kč základna pro požární sport a pro MS Lískovec ve výši 
5.000,- Kč. Výše zmíněné místní spolky doloží doklady k vyúčtování příspěvku v pondělí dne 19. 
12. 2022 v 17:00 hodin. Závěrečné zprávy o kontrolách poskytnutých neinvestičních finančních 
příspěvků budou předloženy na příštím jednání zastupitelstva.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole) složení kontrolní komise P. Čejchan (předseda finančního 
výboru), T. Koubíka, V. Chrásku k provedení veřejnoprávní kontroly využití 
poskytnutého finančního příspěvku ve výši 10.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, 
ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov a 20.000,- Kč pro SDH Vysokov 
na základnu pro požární sport¨ a MS Lískovec ve výši 5.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
7/ Smlouva o výpůjčce p. p. č. 657/1 v k. ú. Vysokov – „Chodník do 
průmyslové zóny“ 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem Smlouva o výpůjčce č. 9/40/22/0295,Ha/N, k č.j.: 
ZN/1534/SS/22, číslo stavby 30416 a 03327. Předmětem této smlouvy je, že vypůjčitel přenechává 
za účelem výstavby „Chodníku v obci Vysokov (od p.p.č. 90 – průmyslová zóna)“ podél krajské 
silnice III/30416 (1,451-1,558 km = 107 bm L) a III/03327 (0,377-0,994 km = 617 bm P), včetně 
následně vyvolaných investic, realizovaných v rámci této stavby, jmenovitě: doplnění odvodnění 
vozovky vpusťmi, stavba VO v tělese chodníku dle PD včetně napojení do kanalizace nebo do 
příkopu.  
   Půjčitel (Královéhradecký kraj) je vlastníkem a Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace, je na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje, schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 10. 9. 2009, Usnesením čís. 
ZK/8/434/2009 správcem silnic II. a III. třídy, jejich součástí a příslušenství a pozemkových parcel 
s nimi souvisejících, kterými jsou i pozemkové parcely č. 657/1, zapsané na LV č. 741 pro obec 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

6 

 

 

Vysokov, k.ú. Vysokov, u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště v 
Náchodě. Pozemky se nacházejí pod stavbou silnice číslo III/30416 (1,451-1,558 km = 107 bm L) 
a III/03327 (0,377- 0,994 km = 617 bm P). 
   Vypůjčiteli (obci Vysokov) do bezplatného dočasného užívání části pozemkových parcel p.č. 
657/1 v k. ú. Vysokov. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od uzavření této smlouvy, kdy 
Vypůjčiteli vzniká právo užívat předmět výpůjčky, až do doby uskutečnění převodu pozemkové 
parcely do vlastnictví obce Vysokov, tzn., že končí dnem doručení pravomocného rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště v Náchodě o povolení 
vkladu do katastru nemovitostí. 
   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 
9/40/22/0295,Ha/N, k č.j.: ZN/1534/SS/22, číslo stavby 30416 a 03327 se Správou 
silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Na Okrouhlíku 
1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 709 47 996 a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
6/ Smlouva na zpracování žádosti o dotaci „Pořízení sběrných nádob pro 
obec Vysokov“ společnost Dotace Snadno spol. s r.o. 
   Starostka informovala zastupitele, že obec usnesením č. 4/2/2022 ze dne 31. 10. 2022 schválila 
podání žádosti do SFŹP MŽ ČR, program OPŽP na „Pořízení sběrných nádob pro obec Vysokov. 
Obci byla předložena cenová nabídka společnosti Dotace Snadno spol. s r.o., se sídlem Ořechova 
3336, 276 01 Mělník, IČ: 03638600 na zpracování žádosti o dotaci a analýzy potenciálu tvorby 
odpadů na akci „Pořízení sběrných nádob pro obec Vysokov“ dle podmínek stanovených výzvou 
vyhlášenou SFŹP ČR/MŽP za 39.000,- Kč bez DPH vypracování analýzy potenciálu tvorby odpadů a 
2 % z celkových uznatelných nákladů akce, minimálně však 30.000,- Kč bez DPH zpracování a 
podání žádosti o dotaci, platba za tuto službu proběhne po zveřejnění projektu na stránkách 
poskytovala dotace v seznamu projektů doporučených k financování. Termín: od podpisu smlouvy 
do přiznání dotace. V případě nepřiznání dotace se žádost o dotaci automaticky podává znovu 
v další vhodné výzvě. Dotace je určena na pořízení 200 ks plastových popelnic o objemu 120 l na 
plast, 200 ks plastových popelnic o objemu 120 na papír, 2 ks velkoobjemových kontejnerů 7,6 
m3, 1 ks velkoobjemového kontejneru 14,2 m3, 1 ks velkoobjemového kontejneru 9,5 m3. 
Předpokládané náklady akce 1.000.000,- Kč bez DPH. Výše poskytnuté dotace je v tomto případě 
maximálně 85 %. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření smlouvy se 
společnosti Dotace Snadno spol. s r.o., se sídlem Ořechova 3336, 276 01 Mělník, IČ: 
03638600 na „Pořízení sběrných nádob pro obec Vysokov“ dle podmínek stanovených 
výzvou vyhlášenou SFŹP ČR/MŽP a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

7 

 

 

8/ Zpráva bytové komise ze dne 21. 11. 2022 
   Starostka předala slovo zastupiteli panu Davidovi Mádrovi, který seznámil zastupitelstvo se 
Zprávou bytové komise ze dne 21. 11. 2022. Dům č.p. 108 podporované byty, byt č. 1 – nájemník 
nebyl přítomen, byt č. 2 – nájemník nebyl přítomen, byt č. 3 – v pořádku, byt č. 4 – v pořádku, byt 
č. 5 – nutná oprava sádrokartonového stropu, výmalba. V domě č.p. 108 bytová komise navrhuje 
výmalbu společných prostor a v nejvíce zatěžovaném prostoru malbu ošetřit umyvatelným 
nátěrem.  
   Dům č.p. 141 a č.p. 142 - Byty v č.p. 141 a č.p. 142 ve spodních bytech č.p. 141 a č.p. 142 
dochází k hromadění vlhkosti. Nutno instalovat vysoušeče a pozvat odborníky, kteří navrhnout 
řešení.  
   Zastupitelstvo bere Zprávu bytové komise ze dne 21. 11. 2022 na vědomí. 

 

9/ Smlouva o právu provést stavbu na p. p. č. 299/1 v k. ú. Vysokov na 
akci „III/30416 Vysokov – opěrná zeď“ 
   Starostka seznámila zastupitele se Smlouvou o právu provést stavbu, číslo smlouvy PRSS – NA 
Č34205/01 se Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Na 
Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 709 47 996 je na základě 
Zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 708 895 46. Obec Vysokov touto smlouvou uděluje investorovi 
právo provést stavbu č. 34205 „III/30416 Vysokov – opěrná zeď“ podle projektové dokumentace 
číslo O21020 k územnímu rozhodnutí, stavebnímu povolení a provádění stavby zpracované: Ing. 
Ivan Šír, projektování dopravních staveb cz s.r.o na pozemcích p. č. 299/1 v k. ú. Vysokov o 
výměře dočasného záboru 3m2. 
   Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o právu provést 
stavbu, číslo smlouvy PRSS NA Č34205/01 se se Správou silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 709 47 996 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s písemnou připomínkou majitelů garáží u bytového domu 
č.p. 145, kteří požadují prověření průchodnosti trub pod komunikací p. č. 299/1 v k. ú. Vysokov. 
z důvodu opakovaného vyplavení garáží. V případě, že veškeré vody z komunikace III/30416 
budou svedeny do propustku za garážemi, dojde k navýšení kapacity vod a bude hrozit opakované 
vyplavení garáží.  
   Zastupitelstvo obce ukládá starostka zaslat výše uvedenou připomínku zástupcům Údržby silnic 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové. 
 

10/ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby na akci „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat na 
dotčených pozemcích p. č. 414, 512/5, 434 v k. ú. Vysokov – žádost 
společnosti Rydval – elektro s.r.o., Lomnice nad Popelkou 
   Starostka informovala o Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby, číslo smlouvy ČEZd-SoBS VB 34620/IZ-12-2001385/Vysokov přel. VN 35 kV, NN – 
ŘSD obchvat. ČEZ Distribuce a.s., zastoupena společností Rydval ELEKTRO s.r.o., plk. Truhláře 
114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194 na základě plné moci ze dne 7. 1. 2022. Obec je 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

8 

 

 

výlučným vlastníkem pozemků: Pozemků p. č. 512/5, 434, 414 v k. ú. Vysokov v obci Vysokov, 
které budou dotčeny zřízením věcného břemene služebnosti  
Usnesením č. 10/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr zřízení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům p. č. 414 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 558 m2, druh ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12- 2001385/SoBS 
VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
Usnesením č. 09/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr zřízení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 137 m2, druh ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12- 2001385/SoBS 
VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT.  
Usnesením č. 08/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr zřízení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům p. č. 434 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 824 m2, druh ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12- 2001385/SoBS 
VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
Návrh usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění SoBS VB 34620/IZ-12-
2001385/Vysokov přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat. ČEZ Distribuce a.s., zastoupena 
společností Rydval ELEKTRO s.r.o., plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, 
IČ: 25298194 na základě plné moci ze dne 7. 1. 2022 a pověřuje starostku podpisem 
smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
11/ Smlouva o právu provést stavbu „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD 
obchvat na dotčených pozemcích p. č. 414, 512/5, 399/1, 391/1, 409, 397 
a 893 v k. ú. Vysokov – žádost společnosti Rydval – elektro s.r.o., Lomnice 
nad Popelkou 
  Starostka seznámila zastupitelé se Smlouvou o právu provést stavbu, číslo smlouvy ČEZd DUS 
34834/IZ-12-2001385 Vysokov přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat na akci „Vysokov – přel. VN 35 
kV, NN – ŘSD obchvat na dotčených pozemcích p. č. 414, 512/5, 399/1, 391/1, 409, 397 a 893 
v k. ú. Vysokov – žádost společnosti Rydval elektro s.r.o., Lomnice nad Popelkou 
Pozemků p. č. 409, 399/1, 397, 409, 391/1, 893, 414 v k. ú. Vysokov a Obci Vysokov, které budou 
dotčeny rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy v rámci práva provést stavbu/oznámení 
Zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, na LV 10001.  
Usnesením č. 12/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr zřízení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům p. č. 414 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 558 m2, druh ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12- 2001385/SoBS 
VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT.  



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

9 

 

 

Usnesením č. 11/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr zřízení věcného břemene k 
dotčeným pozemkům p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 137 m2, druh ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12- 2001385/SoBS 
VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT.  
Usnesením č. 13/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr rekonstrukce stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 
35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT.  

Usnesením č. 16/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
397 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 086 m2, druh ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 
35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT.  
Usnesením č. 17/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 
35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT.  
Usnesením č. 14/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
391/1 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 090 m2, druh ostatní plocha, způsob využití neplodná 
půda, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 
35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT.  
Usnesením č. 15/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl schválen záměr rekonstrukcí stávající části 
distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 
893 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 5 283 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV - PŘEL. VN 
35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT  
   Zastupitelům je předkládán návrh schválení Smlouvy o právu provést stavbu ČEZd DUS 
34834/IZ-12-2001385/Vysokov přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat. ČEZ Distribuce a.s., zastoupena 
společností Rydval ELEKTRO s.r.o., plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194 
na základě plné moci ze dne 7. 1. 2022. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
   Návrh usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje smlouvu Smlouvy o 
právu provést stavbu ČEZd DUS 34834/IZ-12-2001385/Vysokov přel. VN 35 kV, NN – 
ŘSD obchvat. ČEZ Distribuce a.s., zastoupena společností Rydval ELEKTRO s.r.o., plk. 
Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194 na základě plné moci ze 
dne 7. 1. 2022 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

10 

 

 

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

12/ Prodej části pozemku p.č. 400/1 v k. ú. Vysokov 
   Starostka informovala zastupitele, že na základě usnesení Zastupitelstva obce Vysokov č. 
18/04/2022 ze dne 19. 09. 2022 byl zveřejněn záměr č. 13/2022 prodeje části pozemku p. č. 
400/1 označení dílu „a“ o výměře 3 m2, druh pozemku travní porost, způsob využití travní porost 
ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 710 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod, který vznikl rozdělením původního pozemku 
p. č. 400/1 v k. ú. Vysokov dle geometrického plánu č. 716-130/2022. Záměr byl vyvěšen na 
úřední desce od 21. 09. 2022 do 17. 10. 2022. Žadatelka paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalým 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Žádá o odkup části 
pozemku 400/1 díl „a“ z důvodu stavby kůlny na dílu „a“. 
   Zastupitelstvu je předložen návrh prodeje části pozemku 400/1 označení dílu „a“ o výměře 3 m2, 
druh pozemku travní porost, způsob využití travní porost ve vlastnictví obce Vysokov za cenu 100,- 
Kč/m2. Návrh na vklad platí žadatelka.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje prodej části pozemku 
400/1 označení dílu „a“ o výměře 3 m2, druh pozemku travní porost, způsob využití 
travní porost ve vlastnictví obce Vysokov dle geometrického plánu č. 716-130/2022 za 
cenu 100,- Kč/m2 pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
14/ Smlouva o právu umístění a provedení stavby nebo opatření „MK 
Sedláčkův kopec ve Starkoči“ 
  Starostka seznámila zastupitele se Smlouvou o právu umístění a provedení stavby nebo opatření 
mezi s Obcí Studnice, se sídlem Studnice č.p. 1, 547 01 Náchod. Obec Vysokov je vlastníkem p. p. 
č. 692 a 737/15 v k. ú. Vysokov, zapsaném na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území 
Vysokov, evidovaném na Katastrálním pracovišti Náchod. 
   Stavebník je investorem stavby pod názvem „MK Sedláčkův kopec ve Starkoči“ umístěném na 
výše uvedených pozemcích. Předmětem smlouvy je souhlas s umístěním a provedením stavby dle 
projektové dokumentace pro společné povolení stavby vypracované firmou Hauckovi, s.r.o, se 
sídlem Zlíč 73, 552 03 Česká Skalice, pod názvem „MK Sedláčkův kopec ve Starkoči“, se 
zakázkovým číslem 278/21/H. Vlastník nemovitosti souhlasí se stavbou komunikace na pozemcích 
p.č. 692 a 737/15, odvodňovacího žlabu vč. přípojky do dešťové kanalizace a kabelového vedení 
veřejného osvětlení a sloupu VO na pozemku p.č. 692 (podél navržené komunikace ke kraji 
pozemku dl. 20,0 m). 
   Zastupitelstvu je předkládán návrh na schválení Smlouvy o právu umístění a provedení stavby 
nebo opatření „MK Sedláčkův kopec ve Starkoči“. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 13 - Zastupitelstvo Obce Vysokov schvaluje Smlouvu o právu 
umístění a provedení stavby nebo opatření „MK Sedláčkův kopec ve Starkoči“ a 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

11 

 

 

pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 2. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 
15/ Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-0241 
   Starostka seznámila zastupitelé s doručeným návrhem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 20RGI02-0241 ze dne 22.6.2020. Doba, v níž má být dosaženo účelu, je jehož podpoře 
je poskytována dotace dle smlouvy je do 31. 03. 2023. Změna smlouvy byla schválena unesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1096/2022 dne 31. 10. 2022. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory s rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
zpracování projektové dokumentace s názvem „PD na přivaděč kanalizace po KÚ Provodova – 
Šonova a dále na ČOV Nové Město nad Metují“.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 14 - Zastupitelstvo Obce Vysokov schvaluje Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace č. 20RGI02-0241 ze dne 22.6.2020 a pověřuje starostku podpisem 
Dodatku č. 2. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 
16/ Žádost MKS ČK o finanční příspěvek na sborník „Rodným krajem“ 
   Starostka informovala zastupitelé o doručené žádosti Městského kulturního střediska Červený 
Kostelec o poskytnutí finančního příspěvku na vydávání sborníku Rodným krajem. Sborník vydává 
Vlastivědný spolek při Městském kulturním středisku Červený Kostelec ve spolupráci s Městskou 
knihovou Červený Kostelec, Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, městskými a obecními 
úřady. Starostka navrhuje poskytnou finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 2.000,- Kč na vydávání sborníku Rodným krajem pro Městské 
kulturní středisko Červený Kostelec. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 
17/ POV – Modernizace prostorového vybavení knihoven 
   Starostka seznámila zastupitelé s možností podání dotace do POV Královéhradeckého kraje a 
v jeho rámci účel 1: Modernizace prostorového vybavení knihoven: Obnova vnitřního mobiliáře 
knihoven, modernizace vnitřních a vnějších prostor a vybavení (součástí mohou být i drobné 
stavební úpravy). Dotace může být jak investiční, tak neinvestiční. Dotace je v rozmezí od 50 do 
200 tis. Kč, spoluúčast obce 50 %. Paní knihovnice požaduje pro knihovnu venkovní posezení před 
knihovnou. Zastupitelé navrhují místní šetření na místě umístění laviček před knihovnou a posezení 
se na vhodném prostoru realizuje z přebývajících laviček, které jsou na sběrném dvoře, popř. se 
pouze dokoupí stůl. Dotaci z POV nebudeme v letošním roce čerpat, neboť jsme obdrželi 2022 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

12 

 

 

získali z tohoto programu dotaci na veřejné osvětlení na chodník do Starkoče ve výši 840.000,- 
Kč). 

 
18/ PD odkanalizování obce Vysokov – připomínky 
   Starostka seznámila zastupitelé s projektovou přípravou odkanalizování obce Vysokov. 
Projektová společnost VIS Hradec Králové a.s., má zpracovanou trasu kanalizace. Projektová 
kancelář navrhuje schůzku se zastupiteli ve čtvrtek 25. 11. 2022 v komunitním centru Vysokov, tak 
aby bylo možné zapracovat připomínky obce a poté vytisknout finální trasu kanalizace, se kterou 
budou seznámeni občané k připomínkování. Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 
19/ Různé 

❖ Nákup dýchacích přístrojů pro JPO Vysokov – JPO Vysokov žádá zastupitelstvo o možnost 
nákupu 2 ks dýchacích přístrojů a náhradních láhví k těmto přístrojům. Do příštího jednání 
zastupitelstva bude zpracován marketingový průzkum na nákup 2 ks dýchacích přístrojů + 
náhradní láhve. 

Návrh usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje nákup 2 ks dýchacích 
přístrojů + 2 ks náhradních láhvi.  

 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  

 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
20/ Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615 ze dne 
24.7.2020 „PD odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš“ 
 Starostka seznámila zastupitelé s doručeným návrhem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace č. DS2020/04615 ze dne 24.7.2020, ve znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. DS2020/04615 ze dne 7.5.2021. V dodatku č. 3 je doba, v níž má být dosaženo účelu, je jehož 
podpoře je poskytována dotace dle smlouvy je do 31. 03. 2023. Změna smlouvy byla schválena 
unesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/981/2022 dne 12. 09. 2022. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory s rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na zpracování projektové dokumentace s názvem „PD odkanalizování 
obce Vysokov mimo VD Rozkoš“.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 17 - Zastupitelstvo Obce Vysokov schvaluje Dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace č. DS2020/04615 ze dne 24.7.2020 a pověřuje starostku 
podpisem Dodatku č. 3. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

21/ Rozpočtové opatření č. 11/2022 
   

 Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 11/2022 (příloha č. 3) 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1111 100.000,--  Příjem z daně z příjmů FO placená plátci 

 1113 25.000,--  Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvl.sazby 

 1211 500.000,--  DPH 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

13 

 

 

 1334 12.000,--  Př.z odvodů za odnětí půdy ZPF 

 1381 15.000,--  Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně 
z tech.her 

1031 2111 160.000,--  SILVA, těžba dřevní hmoty 

4351 2132 20.000,--  Nájemné podpor.byty 

 4111 9.400,--  Dotace volby prezident 

6409 5901  841.400,-- Navýšené příjmy přev.do rezervy obce 
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

2339 5169  7.000,-- Nákup materiálu-Morava tornádo 

3111 5321  5.600,-- Neinv.příspěvky za žáky MŠ Náchod 

3412 5154  2.000,-- Záloha EE KC 

3639 5021  5.000,-- DPP technické služby oprava traktoru 

3639 5139  5.000,-- ND traktor Zetor 

3725 5169  30.000,-- M.Pedersen-tříděný odpad 

6310 5163  2.000,-- Poplatky bance KB 

6320 5163  30.000,-- Generali pojišťovna-pojištění obce 

6171 5137  150.000,-- Vybavení kanceláře OÚ 

6171 5139  5.000,-- Kancelářské potřeby-toner tiskárna 

6171 5171  25.000,-- Broušení podlahy OÚ, výmalba OÚ 

6171 5019  4.500,-- Refundace mzdy hasiči 

5512 5167  9.400,-- Hasiči školení 

6409 5901  -280.500,-- Z rezervy obce fin.nerozpočtované výdaje 

 
Ostatní změny v rozpočtu mezi jednotlivými položkami v rámci daného paragrafu. 
      Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 18 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 
11/2022. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: David Mádr …………………………. 

 
Petr Čejchan …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 30. listopadu 2022 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Rozpočtové opatření č. 11/2022 

 
 



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

14 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 03/2022 ze dne 21. 11. 2022 
 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva  
3) Schvaluje podání žádosti na Krajský pozemkový úřad, se sídlem Kydlinovská 245 Hradec Králové 503 01 o 

zrušení nájemní smlouvy č. 214N07/13 a pronájem pozemku p. č. 457/2 a 457/3 v k. ú. Vysokov obcí 
Vysokov. 

4) Schvaluje hlavní inventarizační komisi pro organizační jednotku Obec Vysokov (inventarizace majetku a 

dokladová inventura) komise ve složení Předseda komise – P. Čejchan (předseda finančního výboru). 

Členové komise – J. Hátaš, D. Mádr, V. Chráska, J. Kosinka. Dílčí inventarizační komisi pro organizační 

jednotku JPO (inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve složení: Předseda komise – P. 

Čejchan (předseda finančního výboru), členové komise – D. Mádr, Z. Kosinka, V. Chráska, J. Kosinka, V. 

Marek. Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje plán inventur na rok 2023. 

5) Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole) složení kontrolní komise P. Čejchan (předseda finančního výboru), T. 

Koubíka, V. Chrásku k provedení veřejnoprávní kontroly využití poskytnutého finančního příspěvku ve výši 

25.000,- Kč pro místní spolek Osvětová beseda na uspořádání amatérského filmového festivalu Vysokovský 

Kohout. 

6) Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole) složení kontrolní komise P. Čejchan (předseda finančního výboru), T. 

Koubíka, V. Chrásku k provedení veřejnoprávní kontroly využití poskytnutého finančního příspěvku ve výši 

10.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov a 

20.000,- Kč pro SDH Vysokov na základnu pro požární sport¨ a MS Lískovec ve výši 5.000,- Kč. 
7) Schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 9/40/22/0295,Ha/N, k č.j.: ZN/1534/SS/22, číslo stavby 30416 a 03327 se 

Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 709 47 996 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

8) Schvaluje uzavření smlouvy se společnosti Dotace Snadno spol. s r.o., se sídlem Ořechova 3336, 276 01 
Mělník, IČ: 03638600 na „Pořízení sběrných nádob pro obec Vysokov“ dle podmínek stanovených výzvou 
vyhlášenou SFŹP ČR/MŽP a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

9) Schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu, číslo smlouvy PRSS NA Č34205/01 se se Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 709 47 996 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

10) Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění SoBS VB 34620/IZ-
12-2001385/Vysokov přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat. ČEZ Distribuce a.s., zastoupena společností Rydval 
ELEKTRO s.r.o., plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194 na základě plné moci ze dne 
7. 1. 2022 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

11) Schvaluje smlouvu Smlouvy o právu provést stavbu ČEZd DUS 34834/IZ-12-2001385/Vysokov přel. VN 35 
kV, NN – ŘSD obchvat. ČEZ Distribuce a.s., zastoupena společností Rydval ELEKTRO s.r.o., plk. Truhláře 114, 
512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25298194 na základě plné moci ze dne 7. 1. 2022 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

12) Schvaluje prodej části pozemku 400/1 označení dílu „a“ o výměře 3 m2, druh pozemku travní porost, 
způsob využití travní porost ve vlastnictví obce Vysokov dle geometrického plánu č. 716-130/2022 za cenu 
100,- Kč/m2 pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

13) Schvaluje Smlouvu o právu umístění a provedení stavby nebo opatření „MK Sedláčkův kopec ve Starkoči“ a 
pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 2. 

14) schvaluje Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 20RGI02-0241 ze dne 22.6.2020 a pověřuje 
starostku podpisem Dodatku č. 2. 

15) Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč na vydávání sborníku Rodným krajem pro 
Městské kulturní středisko Červený Kostelec. 

16) Schvaluje nákup 2 ks dýchacích přístrojů + 2 ks náhradních láhvi.  



Zasedání ZO 03/2022 dne 21. 11. 2022 

15 

 

 

17) Schvaluje Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615 ze dne 24.7.2020 a pověřuje 
starostku podpisem Dodatku č. 3. 

18) Schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022. 
 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: David Mádr …………………………. 

 
Petr Čejchan …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 

 
 


